
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ

ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

«19»«Հուլիսի»2017Թ ԱԼրԱ< |տքտ 0131
Հայաստանի Հանրապետության 
Լոռու մարզի Արևաշող համայնք, 
հասցե Լոռու մարզ 
գ. Արևաշող, 1 Փ. 105 
Հեռախոս (0255) 2-21-76, 
էլ. փոստ ձր̂ Յտհօտհ.1օո@տէՅ.Տւ̂ .Յա

Հ Հ  ԼՈՌՈԻ ՄԱՐԶՊԵՏ 

Պ Ա ՐՈ Ն  Ա. Ն Ա ԼԲ Ա Ն Դ Ց  Ա Ն ԻՆ

ՀԱՐԳԱԼԻ ՊԱՐՈՆ Ա.ՆԱԼԲԱՆԴՑԱՆ

՜Կանխավ հայցում եմ Ձեր ներողամտությունը համայնքի ավագանու 2017 թվականի հուլիսի 11 ֊  ի 

թիվ 22 որոշման մեջ հայտնաբերված վրիպակի կապակցությամբ և կրկին Ձեզ եմ ներկայացնում 

Լոռու մարզի Արևաշող համայնքի ավագանու 2017 թվականի Հուլիսի 11 ֊  ի թիվ 20, 21, 22, 23 

որոշումները։

Աողիր՝ ֊ ;5֊  թերթ։

ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝ Պ. ՊԱ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Արևաշող համայնք 
ՀՀ, Լոռու մարզ, գ. Արևաշող, 0255-2-21-76 Ջ^Ջտհօ§հ.1օո@տէձ.§(^.Ջւրւ

Ո Ր Ո Շ ՈՒՄ
11 ՀՈԻ-ԱԻՍԻ 2017թվականի 1Տ| 20

ԱՈՌՈԻ ՄԱՐԶԻ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈԻ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԻ-ԱԻՍԻ 11 - Ի
ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 14– 
րդ հոդվածով՝ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈԻՄ է

Հաստատել Արևաշող համայնքի ավագանու 2017 թվականի հուլիսի 11-ի նիստի օրակարգը
Օրակարգ

Արևաշող համայնքի 2017թ - ի Հուլիսի 11 ֊ ի նիստի
1. Արևաշող համայնքի հողային հաշվեկշիռը 2017 թվականի հուլիսի 1 դրությամբ 

հաստատելու մասին
2. Համայնքի 2017 թվականի տարեկան բյուջեի երկրորդ եռամսյակի կատարման մասին
3. Համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին սոցիալական օգնություն 

հատկացնելու մասին

Կողմ –8

1. ԱԴԱՄՅԱՆ ՄՐԱՄ

2. ԱՂԱԲԵԿՅԱՆ ԿՄՐԵՆ

3. ԱՓԻՑԱՐՅԱՆ ԿՄՐԵՆ

4. ԳՅՈԻԱԱԶՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

5. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ՀԱՅ

6. ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ ԱԱՎԱՐԴ

7. ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ ՀՐԱՅՐ

8. ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ ՀԱՅ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ

Դեմ-0

*

Ձեռնպահ ֊0

ՊԵՐՃ ՊԱՊԻԿՅԱՆ

»



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Արևաշող համայնք 
ՀՀ, Լոռու մարզ, գ. Արևաշող, 0255-2-21-76 Ջ^Ջտհօ§հ.1օո@տէՋ.§(^.Ջրո

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
11 ՀՈՒԼԻՍԻ 2017թվակաեի Ո 21

ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀՈՂԱՅԻՆ ՀԱՇՎԵԿՇԻՌԸ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԻԱԻՍԻ 1 - Ի
ՂՐՈԻԹՅԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Փ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հ Հ  օրենքի 18 - րղ հոդվածոի 1 –ին մասի 31 - րդ 
կետով և Հ Հ  կառավարության 2000 թվականի հոկտեմբերի 2 3 - ի  «Հայաստանի Հանրապետության հողային 
հաշվեկշիռը կազմելու կարգը հաստատելու մասին» թիվ 656 որոշմամբ սահմանված կարգի 9 - ր դ  
կետով համայնքի

ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել Արևաշող համայնքի հողային հաշվեկշիռը առ 01.07.2017 թվականի ղրությամբ՝ 
համաձայն ՀՀ  հողային ֆոնդի առկայության և բաղշման հաշվետվության 22 և 22 ա ձևերի։

Կողմ –8

1. ԱԴԱՄՅԱՆ ՄՐԱՄ

2. ԱՂԱԲԵԿՅԱՆ ԿՄՐԵՆ

3. ԱՓԻՑԱՐՅԱՆ ԿՄՐԵՆ

4. ԳՅՈԻԼԱԶՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

5. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ՀԱՅԿ

6 . ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ ԱԼՎԱՐԴ

7. ՀՄՄԲԱՐՅԱՆ ՀՐԱ

8. ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ ՀՄՅԿ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿ

Դեմ ֊0 Ձեռնպահ -0

ՊԵՐՃ ՊԱՊԻԿ0ԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Արևաշող համայնք 
ՀՀ, Լոռու մարզ, գ. Արևաշող, 0255-2-21-76 Ջ^Ջտհօ§հ.1օո@տէՁ.§07.Ջտ

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
11 ՀՈՒԼԻՍԻ 2017թվականի Ա 22

ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԱՐԵԿԱՆ ՆՅՈՒՋԵԻ ԵՐԿՐՈՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ
ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի 
մասին» օրենքի 35 - րդ հոդվածի 1 - ին կետով համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Ընդունելի գիտություն Արևաշող համայնքի 2017 թվականի տարեկան բյուջեի երկրորդ 

եռամսյակի կատարման հաղորդումը։

Դեմ ֊0 Ձեռնպահ ֊0

ՊԵՐՃ ՊԱՊԻԿՅԱՆ

Կողմ –8

1. ԱԴԱՄ8ԱՆ ԱՐԱՍ

2. ԱՂԱԲԵԿՅԱՆ ԿՄՐԵՆ

3. ԱՓԻՑԱՐՑԱՆ ԿՄՐԵՆ

4. ԳՑՈԻԼԱԶՅԱՆ ԱՐՏՄԿ

5. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ՀԱՅԿ

6. ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ ԱԱՎԱՐԴ

7. ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ ՀՐԱՅՐ

8. ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ ՀԱՅԿ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ



(̂  ՝  \ ,  - ,
***** \ յր*,,ա– *Հ
,•*>. Ի & հ Հ հ 1՚* * *՝ ն
*> ^՚՛

ր * 8 ^ ..

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Արևաշող համայնք 
ՀՀ, Լոռու մարզ, գ. Արևաշող, 0255-2-21-76 Ջ^Ձտհօ§հ.1օո@տէՋ.§(^.Ջրո

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
11 ՀՈՒԱԻՍԻ 2017թվականի Ս 23

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ
ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

«Տեղական Ինքնակառավարման մասին» Հ Հ  օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասի 7-րդ կետին, համայնքի 
ավագանու 2017 թվականի մայիսի 29-ի «Հայաստանի Հանրապետության Լոռու մարզի Արևաշող համայնքի 
կամավոր խնդիրները, ղրանց լուծմանն ուղղված սեփական լիազորությունները և դրանց իրականացման 
կարգը սահմանելու մասին» թիվ 14-Ա որոշմանը համապատասխան, հիմք ընդունելով ստացված 
դիմումները և համայնքի զոհված զինծառայողների, զինծառայողների ընտանիքների սոցիալական 
պաշտպանվածության բարելավման, պատերազմի վետերանների սոցիալական խնդիրների լուծման, 
հաշմանդամների, կերակրողին կորցրած ընտանիքների, սոցիալապես անապահով այլ խավերի սոցիալական 
պայմանների բարելավման վերաբերյալ դիմումները քննարկող հանձնաժողովի 2017 թվականի Հուլիսի 4 ֊ 
ի թիվ 2 եզրակացությունը՝

Արևաշող համայնքի ավագանին որոշում է.
1. Բավարարել համայնքի բնակչների դիմումները և համայնքի բյուջեից նրանց 

ընտանիքներին հատկացնել սոցիալական օգնություն՝ համաձայն հավելվածի։
2. Համայնքի ղեկավարին՝ սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելուց հետո 10-օրյա ժամկետում 

հատկացված գումարները տրամադրել բնակիչներին։
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից։

Կողմ ֊8

1. ԱԴԱՄՅԱՆ ՄՐԱՄ

2. ԱՂԱԲԵԿՅԱՆ ԿՄՐԵՆ ^

3. ԱՓԻՑԱՐՅԱՆ ԿՄՐԵՆ

4. ԳՅՈՒԼԱԶՅԱՆ ՄԻՏԱԿ

5. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ՀԱՅԿ

Դեմ -0 Ձեռնպահ -0

6 . ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ ԱԼՎԱՐԴ

7. ՀԱՄԲԱՐՅԱՆ ՀՐԱՅՐ.

8. ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ ՀԱՅԿ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵ ՊԵՐՃ ՊԱՊԻԿՅԱՆ

յ  +9
-



Հավելված
ՀՀ Լոռու մարզի Արևաշող համայնքի ավագանու 

2017 թվականի Հուլիսի 11 - ի |Տ| 23 որոշման

%

ՑՈՒՑԱԿ
ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԱՐԵՎԱՇՈՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 
ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԱՑՈՂ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻ

1. Աաոմ Բեգ|արի Աֆրիկրսն 20000 (թսան հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
2. Մերուժան Սարիբեկի Թադևոսյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
3. Կարեն Արտւոկի Թադևոսյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
4. Քիշմիշ Գումշուդի Հակոբջանյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
5. Սամվել Բաղիշի Ոսկանյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
6. Մելինե Անուբաղի Դունամալյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
7. Սյուզաննա Անդրանիկի Մագոյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
8. Կարինե Խաչիկի Վիրաբյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
9. Վերա Արարատի Վարդանյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
10. Գոհար Սենդրիկի Պապիկյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
11. Հեղինե Հրաչիկի Աֆրիկյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
12. Հայկազ Գագիկի Մարտիրոսյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
13. Փսաանձեմ Արաաշի Պողոսյան 20000 (քսան հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
14. Ագամայիս Անդրուշի Պապիկյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
15. Լևոն Սարիբեկի Մուրադյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
16. Թամարա Աւիշարի Հովհաննիսյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
17. Մանուչար Սամվելի Մխիթարյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
18. Աիդա Գևորգի Պապիկյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
19. Հայաստան Վաչիկի Վազարյան 30000 (երեսուն հազար) դրամ, /սոց. օգնություն/.
20. Գրիգոր Լևոնի Թադևոսյան 20000(քսան հազար) դրամ,/սոց. օգնության/.

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ 570Ն00 (հինգ հարյուր յոթանասուն հազար) Հ Հ  դրամ։

ԱՐԵՎԱՇՈՂԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 
ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ


